Fol. 87: Uiber Böhmens Adel der Vorzeit und der Gegenwart

Přír. č. II-2617/81

Z Langrovy knihovny v Broumově

SX XV D 17

FX 15. st.

TX Psalterium

PX Přesignováno z 1 D a 1/31

XV D 17

XV med., perg., 6 ff. 28,5 x 18 cm, ilum., vazba mladší

Skladba: III (f. 6). Foliace moderní. Psáno v zrcadle 19,5 x 10,5 cm, 21 řádek na stránce. Prázdna folia: 6v.

Písmo: A ff. 1-6 gothica formata. Výzdoba: iluminace: 5r David žalmista, ornamentální iniciály 1r: B, 4r: P, na f. 5r iniciála D zdobená filigránem, rubrikace. Vazba moderní, lepenkové desky, předsádka rovněž moderní.

Na f. 1v signatura KNM XV D 17. Rukopis byl původně uložen ve sbírce zlomků pod signaturou I D a 1/31, v r. 1985 byl přesignován.

Literatura: P. Brodský: Katalog, č. 212, s. 230, datuje rukopis do druhé poloviny 40. let 15. století. Rukopisné fondy, s. 126, č. 75.

1r-6r: **Orationes et praefationes ad psalterium**

1r-1v: Orationes

„**Oratur antequam psalterium incipiatur.** Benignus et misericors deus, qui revocas errantes et sanas penitentes, medelam tribuis infirmantibus ... **Alia.** Deprecor misericordiam tuam et pietatem, domine Ihesu fili dei vivi ... Suscipe clemens et misericors deus hanc oblacionem psalmodum quam ego peccator omniumque criminum reus ... x ... et pro omni populo christiano vivis atque defunctis precor mitissime deus prosit ad veniam et remissionem peccatorum per.“

1v-4r: **Pseudo-Alcuinus: De psalmodum usu, praefatio**

„**De laude psalmodum.** Quia etiam prophecie spiritus non semper prophetarum mentibus presto est, quatinus cum hunc habent, hunc agnoscunt ex dono habere, cum habent ... x ... in psalmodis invenies, si intima mente perscruteris et ad medullam intimi intellectus per dei gratiam perveneris.“

F. Stegmüller: Repertorium biblicum, č. 417, ed. PL 101, col. 465-467.

4r-4v

„**Prefacio Iheronimi presbyteri super psalmodos.** Psalterium Rome dudum positus emendaram et iuxta LXX interpretes licet cursim, magna tamen ex parte correxeram ... x ... et videre preclara quam discere et turbulento magis rivo quam de purissimo fonte potare.“

RB, č. 430.

4v-6r

„**Alia.** David filius Iesse, cum esset in regno suo, quatuor elegit, ut psalmodos facerent, id est Asaph, Eman, Ethan et Ydithun. Octoginta octo ergo dicebant psalmodos et ducenta sub salma et cithara percuciebat Abinth cum David reduxisset ... x ... psalmodi omnes, qui inscribuntur ipsi David ad Christi pertinent sacramentum, quia David dictus est Christus.“

RB, č. 414.

„**In Christi nomine incipit psalterium de translacione septuaginta interpretum emendatum a sancti Iheronimo in novum. Origo prophecie David regis psalmodum numero centum quinquaginta. Iste psalmodus ideo non habet titulum, quia capiti nostro domino salvatori, de quo absolute dictus est nichil debuit preponi sanctam enim eius inarnacionis vitam impiorumque ulciones insinuat.“**